令和６年７月吉日

関係各位

 学校法人萠愛学園

 西山学院高等学校

      校 長  安藤 永子

保護者会長   遠藤  洋

      同 窓 会 長   諸吉 純一

校内及び教育環境整備のためのご支援のお願い

盛夏の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より西山学院高等学校の取り組みやご支援にご協力いただき厚く御礼申し

上げます。更に本年度は、有志団体「飛龍団」の全国大会に向けて立ち上げました

クラウドファンディングにもご協力いただき誠にありがとうございます。

今年度は、地域の方々にもご協力いただき、リンゴや、ブドウの栽培の奉仕活動

を「総合的な探究の時間」の取り組みの一環としてはじめました。大自然の中で生

徒たちは自分の目標に向かって毎日励んでいます。

しかしながら、人口の減少期を迎え学院を取り巻く経営環境は、日ごとに厳しさ

を増してきています。新しい時代の要請に応え得るためには環境整備が何よりも必

要であると強く感じております。また地球温暖化に伴い、避暑地のような環境であ

った七ヶ宿も 30℃を超える日もあり、空調設備も視野に入れながらの環境整備に

取り組んでおります。

今後、より充実した環境の構築のため、保護者各位・同窓生各位・地域の方々、

そして本学とご縁をいただいている企業の方々より広くご寄付をいただきたいと

考えております。

西山学院の充実発展のため、何卒事情ご理解のうえ趣旨にご賛同いただけますよ

う、謹んでご支援のお願いを申し上げます。

（寄付要項）

１．寄付金（募集）の目的

学校内環境整備の拡充並びに教育研究の維持向上をはかるため。

２．寄付金（募集）の使途

  学校教育における校内環境整備費の取得費に充当する。

  教育研究に要する経常的経費に充当する。

３．寄付金額

  卒業生

  １口 ３,０００円 （何口でも可）

在校生・卒業生の保護者、その他の皆様

  １口 ５,０００円 （何口でも可）

※１口５,０００円に限らず、少額でもありがたくお受けさせていただきます

のでご協力のほどよろしくお願いいたします。

４．寄付金の募集期間

令和６年７月 20 日より随時受付しております。

５．寄付方法

同封させていただきました払込取扱票にて下記銀行口座へお振込み下さい。

入金確認後、寄付金受領証明書をお送りいたします。

尚、寄付金税額控除等、申告される方は、大切に保管して下さい。

振込先   学）萠愛学園教育活動・施設設備充実資金

ゆうちょ銀行  口座記号番号   02250-9-115607

郵便局にある払込票を使用する場合は所定の用紙をお使い下さい。

お問い合わせ

萠愛学園教育活動・施設設備充実資金事務局

教頭 押野 直人

TEL 0224-37-2131